
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής Αρ-
χής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος Διακρατικής Συνεργασίας (Interreg 
VI-B) NEXT Black Sea Basin 2021-2027.

3 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ1/90023/ΑΔ/
Δ1/20-07-2022 απόφασης της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ίδρυση Δομών Υπο-
δοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων 
(ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών μονάδων για 
το σχολικό έτος 2022-2023, εντός των οποίων θα 
λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαί-
δευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)» (Β’ 4032).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/1983/ΔΠΓΚ (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

(β) του άρθρου 15 του ν. 4602/2019 «Έρευνα, εκμε-
τάλλευση και διαχείριση του γεωθερμικού δυναμικού 
της Χώρας, σύσταση Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 

Μεταλλευτικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός 
δικτύων διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45).

2. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

5. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

6. Το από 10.01.2023, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, αίτημα της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Το από 12.01.2023, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου, αίτημα του Β’ Τμήματος της Διεύθυνσης Προϋπολο-
γισμού Γενικής Κυβέρνησης.

8. Την από 16.01.2023, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-
νησης.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπ’ αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική τα-
ξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη 
του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881) εγγράφονται 
νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός και νέος αναλυτικός 
λογαριασμός εσόδων, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 218

2595

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 12:38:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2596 Τεύχος B’ 218/19.01.2023

1ος βαθμός 2ος βαθμός 3ος βαθμός 4ος βαθμός 5ος βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

1 14 145 14501 1450115 1450115 Παράβολα για τη χορήγηση 
αδειών και εγκρίσεων και την 
άσκηση προσφυγών για την 

έρευνα και εκμετάλλευση 
γεωθερμικού δυναμικού

1 14 145 14501 1450115 1450115001 Παράβολα για τη χορήγηση 
αδειών και εγκρίσεων και την 
άσκηση προσφυγών για την 

έρευνα και εκμετάλλευση 
γεωθερμικού δυναμικού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3620 (2) 

Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής Αρ-

χής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προ-

γράμματος Διακρατικής Συνεργασίας (Interreg 

VI-B) NEXT Black Sea Basin 2021-2027 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 61), και ειδικότερα την παρ. 1 σημείο β του 

άρθρου 9, την παρ. 13 του άρθρου 63 και την παρ. 9 του 

άρθρου 65 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών 

Γραμματειών (Α’ 156).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 

«για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοι-

νωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 

και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 

τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 

Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων».

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1059 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, «για τις ειδικές διατάξεις που διέπουν τον στόχο 

«Ευρωπαϊκή εδαφική συνεργασία» (Interreg), ο οποίος 

υποστηρίζεται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και τους μηχανισμούς εξωτερικής χρηματο-

δότησης».

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 

240/2014 της Επιτροπής, της 7ης Ιανουαρίου 2014, σχε-

τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-

ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 

και επενδυτικών ταμείων.

11. Την υπό στοιχεία 109283/EΥΘΥ1012/23-10-2015 

(Β’ 2362) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυ-

ξης και Τουρισμού, αναφορικά με την «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των ΕΠ του στόχου 

Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας της παρ. 5 του άρ-

θρου 5 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της 175294/ΔΙΟΕ 

196/07-06-2002 (Β’ 730)».

12. Την υπό στοιχεία C(2022)9608/13.12.2022 από-

φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Προγράμματος (Interreg VI-B) NEXT Black Sea Basin 

2021-2027.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2597Τεύχος B’ 218/19.01.2023

Άρθρο 1
Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής 
Αρχής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Διακρατικής Συνεργασίας 
(Interreg VI-B) NEXT Black Sea Basin 2021-2027

Με την παρούσα ορίζονται εκπρόσωποι της Ελληνι-
κής Εθνικής Αρχής, ως μέλη στην Επιτροπή Παρακο-
λούθησης του Διακρατικού Προγράμματος Συνεργα-
σίας (Interreg VI-B) NEXT Black Sea Basin 2021-2027 και 
συγκεκριμένα ως εξής:

Α. Μέλη:
1. Αγγελική Μπουζιάνη, Προϊσταμένη της Ειδικής Υπη-

ρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
(ΕΥΔ ΕΠ) του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

2. Αλέξανδρος Σαμαράς, Προϊστάμενος της Μονάδας 
Β1 «Διαχείριση - Παρακολούθηση των Προγραμμάτων 
Βαλκανικής Χερσονήσου - Μαύρης Θάλασσας» της ΕΥΔ 
ΕΠ του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία»

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
1. Νικόλαος Χατζησάββας, Στέλεχος της Μονάδας Β1 

«Διαχείριση - Παρακολούθηση των Προγραμμάτων Βαλ-
κανικής Χερσονήσου - Μαύρης Θάλασσας» της ΕΥΔ ΕΠ 
του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

2. Δημήτριος Λιάτσης, Στέλεχος της Μονάδας Β1 «Δι-
αχείριση - Παρακολούθηση των Προγραμμάτων Βαλκα-
νικής Χερσονήσου - Μαύρης Θάλασσας» της ΕΥΔ ΕΠ του 
Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

Άρθρο 2
Τελικές Διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. Φ1/4027/ΚΓ/Δ1 (3)

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ1/90023/ΑΔ/
Δ1/20-07-2022 απόφασης της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ίδρυση Δομών Υποδο-
χής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων 
(ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών μονάδων για 
το σχολικό έτος 2022-2023, εντός των οποίων θα 
λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαί-
δευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)» (Β’ 4032).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του άρθρου 51 του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς 

Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 169),
1.2. των άρθρων 72, 73, 74, 75, 107 του ν. 4547/2018 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτο-

βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του ν. 4559/2018 (Α’ 142),

1.3. του ν. 2101/1992 «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης 
για τα Δικαιώματα του παιδιού» (Α’ 192),

1.4. των παρ. 7 και 8 του άρθρου 21 του ν. 4251/2014 
«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 80),

1.5. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 167),

1.6. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπι-
αγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), 

1.7. του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

1.8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.9. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.11. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Φ353.1/324/105657/Δ1/
08-10-2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδι-
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων διδασκόντων» (Β’ 1340). 

3. Την υπό στοιχεία 2099/ΓΔ4/09-01-2020 υπουργική 
απόφαση «Εγγραφές ανηλίκων αιτούντων ή ανήλικων 
τέκνων αιτούντων διεθνή προστασία σε σχολικές μονά-
δες Π.Ε και Δ.Ε στο έδαφος της ελληνικής επικράτειας» 
(Β’ 208).

4. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 33).

5. Την εξειδίκευση της Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαί-
δων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα», 
κωδικός ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος του 
Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014- 
2020 - Έργο 1 «Υποστήριξη Στελέχωσης των Δ.Υ.Ε.Π.».

6. Την υπ’ αρ. 22679/05-12-2022 εισήγηση της ΠΔΕ 
Αττικής.

7. Την υπό στοιχεία Φ.20.4/7636/24-11-2022 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Αττικής.

8. Το γεγονός από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2598 Τεύχος B’ 218/19.01.2023

του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/730/161055/B1/28-12-2022 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Δομής Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), ως Παράρτημα όμορου νηπιαγωγείου, 
εντός του Κέντρου Φιλοξενίας και εγκρίνουμε τη λειτουργία αυτής, όπως αναφέρεται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ/
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 9051070 ΔΟΜΗ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002181901230004*


